镇疾控水质[2024]8号

2024年镇赉县第三季度

城乡末梢水水质卫生监测结果报告

镇赉县卫生健康局：
根据《吉林省卫生健康委关于进一步加强饮用水水质监测和信息公开工作的通知》的要求，每季度向社会公开饮用水安全状况。我中心于第三季度采集城乡末梢水10 份水样，进行了水质监测，现将监测情况报告如下：

一、监测目的

定期监测、检测和评估城乡居民末梢水水质安全状况，每季度向社会公布。

二、监测点设置

今年我中心在镇赉县城区内设6个监测点分别是：镇赉县鑫龙丰小区、镇赉县庆安小区、镇赉县西湖名苑小区、镇赉县大岗林场家属楼、镇赉县科苑A区、镇赉县东方郡都小区；在农村设4个监测点分别是：大屯镇榆树岗子村白狼岗子屯、莫莫格乡乌兰召村乌兰召屯、建平乡平堡村后合保屯、坦途镇中心小学校。

三、监测内容

（一）水样的采集、保存和运输要求：各指标水质检验的基本原则和要求按照GB/T5750.1-2023执行，水样的采集与保存按照GB/T5750.2-2023执行，水质分析质量控制按照GB/T5750.3-2023执行，对应的检验方法按照GB/T5750.4-2023－GB/T5750.13-2023执行。

（二）监测频率：每季度监测一次。

（三）评价标准：按《生活饮用水卫生标准》 （GB5749-2022）进行。

（四）监测指标：共监测21项，其中微生物学指标3项：总大肠菌群、大肠埃希氏菌、菌落总数；毒理指标3项：砷、氟化物、硝酸盐；感官性状和一般化学指标13项：色度、浑浊度、臭和味、肉眼可见物、pH、铁、锰、氯化物、硫酸盐、溶解性总固体、总硬度、高锰酸盐指数、氨；消毒剂指标2项：二氧化氯、游离氯。

四、监测结果

所检测的10份水样中，按照《生活饮用水卫生标准》（GB5749-2022）进行综合评价，各项指标均符合国家标准。

附：检测结果报告书。

  镇赉县疾病预防控制中心

2024年9月29日